1

2024年12月24日

各 位

会 社 名 アルフレッサ ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  荒川 隆治

 (コード番号２７８４ 東証プライム)

問合せ先 執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 羽野 和明

 (TEL：０３－５２１９－５１０２)

「グループ医療卸事業統括部移管準備委員会」設置のお知らせ

当社は、2025年 1月 1日付で「グループ医療卸事業統括部移管準備委員会（以下、「当委員会」といいま

す）」を設置しますのでお知らせいたします。

記

１．経緯と目的

当社は2023年4月1日より、アルフレッサグループの医療用医薬品等卸売事業におけるグループ一体

となったガバナンス強化に向け、「グループ医療卸事業統括部」およびその配下に「医療卸事業戦略部」を

設置して取り組んでまいりましたが、このたび、さらなる機能強化が必要であるとの結論に至り、当委員会

の設置を決定いたしました。

当委員会では 2025年 4月1日付で、「グループ医療卸事業統括部」の機能を当社の最大事業子会社で

あるアルフレッサ株式会社に移管し、医療用医薬品等卸売事業のガバナンスの強化ならびに支援機能を

充実させることを前提に、グループの組織機構改革・人事戦略を検討してまいります。

２．当委員会の構成

委員長

アルフレッサ ホールディングス株式会社 代表取締役 副社長

医療用医薬品等卸売事業・ﾄｰﾀﾙｻﾌﾟﾗｲﾁｪｰﾝｻｰﾋﾞｽ・海外事業担当

兼 アルフレッサ株式会社 代表取締役社長 福神 雄介

構成メンバー

アルフレッサ ホールディングス株式会社 取締役 常務執行役員

グループ医療卸事業統括部長 大橋 茂樹

アルフレッサ株式会社 取締役 専務執行役員 コーポレート本部長 吉田 正司

以 上